ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
       аседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный
университет» по уведомлению             от 31.08.2022 о возможном возникновении
личной заинтересованности при исполнении им должностных обязанностей

30 сентября 2022 года

Хурчак Николай Михайлович - проректор, председатель комиссии

Члены комиссии:

Ким Ен Сун - проректор

Дрокина Наталья Николаевна - директор департамента образовательных
программ

Наймушина Ирина Александровна специалист по предупреждению
коррупционных правонарушений
юридического отдела департамента
организационно-правового обеспечения,
секретарь комиссии.

Шаров Сергей Сергеевич Директор Политехнического колледжа
ФГБОУ ВО «СахГУ»

Горбач Виктор Викторович

Фирсова Наталья Павловна

Отсутствовала:

Барышникова Светлана Владимировна

Заместитель Председателя
Общественной палаты Сахалинской
области -  член комиссии

Председатель комиссии по
патриотическому воспитанию,
межнациональным и межрелигиозным
отношениям Общественной палаты
Сахалинской области -  член комиссии

- проректор по воспитательной работе и
молодежной политике

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.

Повестка: рассмотрение’ уведомления             от 31.08.2022 о возможном
возникновении личной заинтересованности при исполнении им должностных
обязанностей, которая приведет или может привести к конфликту интересов, в случае
трудоустройства его близких родственников            (отца),              (супруги).

На заседании комиссии. была определена открытая форма голосования, по итогу
которого:

по первому вопросу проголосовали:

- за наличие конфликта интересов у директора Политехнического колледжа ФГБОУ
ВО «СахГУ»             - 5 чел,

- за отсутствие конфликта интересов у директора Политехнического колледжа
ФГБОУ ВО «СахГУ»             - 0 чел.

-1 человек воздержался от голосования.

В ходе обсуждения комиссия решила:

Установлено, что у директора Политехнического колледжа ФГБОУ ВО «СахГУ» в
случае трудоустройства в колледж отца              , супруги                будет
иметься конфликт интересов.

В этой связи, комиссией- рекомендовано в случае трудоустройства в
Политехнический колледж ФГБОУ ВО «СахГУ» преподавателей из числа родственников
           , строго указать на принятие директором колледжа безотлагательных мер по
недопущению назначения стимулирующих и иных выплат родственникам непосредственно
(напрямую).

Также комиссией рекомендовано разработать и принять в университете локальный
нормативный акт устанавливающий прием на замещение должностей преподавателей в
ФГБОУ ВО «СахГУ» исключительно по конкурсу.

Верно
Председатель комиссии Н.М. Хурчак

И.А, Наймушина